О внесении изменения и дополнений в приказ Министра цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 14 мая 2024
года № 273/НҚ "Об утверждении перечня видов деятельности, технологически
связанных с услугами, осуществляемыми субъектом специального права акционерным
обществом "Национальные информационные технологии"

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан от 11 апреля 2025 года № 149/НҚ
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической приказ
промышленности Республики Казахстан от 14 мая 2024 года № 273/НҚ "Об
утверждении перечня видов деятельности, технологически связанных с услугами,
осуществляемыми субъектом специального права акционерным обществом "
Национальные информационные технологии" следующие изменение и дополнения:
      в  видов деятельности, технологически связанных с услугами, Перечне
осуществляемыми субъектом специального права акционерным обществом "
Национальные информационные технологии", утвержденный указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Создание, развитие, тестирование, сопровождение и системно-техническое
обслуживание объектов информационно-коммуникационной инфраструктуры,
предназначенных для межгосударственного информационного взаимодействия и (или)
автоматизации деятельности государственного органа, в том числе автоматизации
государственных функций;";
      дополнить пунктами 15 и 16 следующего содержания:
      "15. предоставление информационно-коммуникационной инфраструктуры для
негосударственных информационных систем:
      1) услуга предоставления вычислительных ресурсов;
      2) услуга размещения серверного оборудования;
      3) услуга облачной инфраструктуры как сервис (IAAS);
      4) услуга облачной платформы как сервис (PAAS);
      5) услуга облачного программного обеспечения как сервис (SAAS);
      16. предоставление услуг по созданию, обучению, настройке моделей
искусственного интеллекта и анализу данных, необходимых для создания моделей.".
      2. Департаменту координации подведомственных организаций Министерства
цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) направление копии настоящего приказа в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой
информации Республики Казахстан" в течении пяти рабочих дней со дня подписания
приказа для включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан после
его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Ж. Мадиев

      "СОГЛАСОВАНО"
Агентство по защите и
развитию конкуренции
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан